165 Utrum jurisdictione cum meruo, & mixto imperio per Principem concessa, censeatur qualiter facultas cognoscendi de appellacionis causis, controversia est, de qua Mastrill. d. cap. 16. num. 77. Bobad. d. cap. 16. ex num. 76. & nobis agendum cum D. Covar. infra, sub c. 4. num. 25. Que veniant Imperatore concedente civitatem cum meruo, ac mixto imperio, plenè video apud Peregrin. de jur. fisc. lib. 1. tit. 2. ex num. 72.

## SUMMARIUM.

- Concesso oppido cum jurisdictione, hæc extenditur ad augmentum illius.
- Immunitate populi concessa potiuntur qui illi per augmentum accedunt.
- Limitatur, & num. 4.
- Augmentum rei venditæ post perfidum contractum ad empotem spectat.
- Augmentum rei legate an cedat legatario, & num. 9. & 11.
- Exemption. seu privilegium Principis quando ad augmentum extendatur, & num. 21. cum seqq. D. de Faria Covar. Enocl.

E 2 Præte

## C A P U T II.

Ad Num. 1.

Concesso per Principem castro cum jurisdictione, meruo & mixto imperio, si illud augeat habitantum numero, ædibusque constructis amplificetur, id augmentum cedit ei, cui principale subjacebit. Greg. Lop. in l. 9. gloss. 3. tit. 4. p. 5. Garsias de expens. cap. 12. n. 31. August. Barbofa cum aliis in cap. Quia circa, num. 10. in fin. de privil. & de Jur. Axiom. axiom. 34. num. 5. Did. Per. in l. 1. vers. His etiam, tit. 1. lib. 3. ordin. Augmentum enim est alicuius præexistens rei superveniens accessio, ut pars illius sit. Medic. de legib. & statut. part. 4. quæst. 28. num. 1. id est sui principialis, cui adhaeret, naturam, conditionem, & qualitates omnino sequi debet, cap. Accessorium, de reg. jur. in 6. Giurb. in consuetud. Sen. 15. gloss. 3. part. 1. num. 3. Grati. disceptat. cap. 446. n. 28. Medic. d. quest. 28. num. 5. ubi limitas nisi forma immutetur principialis. Unde idem de augmento ac de principali judicandum. l. Si convenerit 18. §. Si nuda, de pignor. action. l. Etiam 8. C. de jur. dot. l. fin. C. de fram. urb. Constant. in lib. 11. Greg. Lop. in l. 8. gloss. 12. col. 2. ad fin. tit. 4. p. 5. Surd. decis. 88. num. 10. Alberti Brun. de augment. conel. 5. Menoch. lib. 4. pref. 189. num. 157. Sarmient. Selectar. lib. 8. in h. Cum fundus, num. 11. de legat. 2. & alii plures apud Barbos. d. axiom. 34. num. 1.